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LepSzy ArcGiS dLA iOS
Firma esri opublikowała uaktualnioną 
wersję aplikacji Arcgis dla systemu 
operacyjnego Apple iOs. Wprowa-
dzono w niej m.in. wywoływanie okie-
nek typu pop-up, dzięki czemu użyt-
kownik po kliknięciu na mapę będzie 
miał dostęp do dodatkowych informa-
cji – tekstów, zdjęć, wykresów i linków. 
będzie mógł także skorzystać z róż-
nych map bazowych Arcgis Online. 
Zasoby podkładów zawierają mapy 
topograficzne, zdjęcia lotnicze i sate-
litarne, a także mapy programu com-
munity maps, których twórcami są sami 
użytkownicy. Arcgis dla iOs wspiera 
również wymianę informacji między 
wieloma użytkownikami oraz wśród 
społeczności internetowej. mapy 
w Arcgis mogą być teraz udostępnia-
ne poprzez krótkie wiadomości teksto-
we (sms), przez Twittera, Facebooka 
i e-mail. 

ŹRódłO: esRi POlskA

z ApOGeO dO GOOGLe eArth
Wraz z najnowszą wersją programu 
Raport RTk firma APOgeO wprowa-
dza na rynek funkcję geotagowania 
dla odbiorników gPs i gPs/gis ma-
rek hi-Target i carlson. Zaletą nowe-
go narzędzia jest szybka możliwość 
bezpłatnego prezentowania danych 
na tle obrazów satelitarnych całego 
świata oraz wykonywania pomiarów 
i analiz. Przykładami mogą być: wizu-
alizacja postępów prac pomiarowych 
i pomierzonych punktów na tle tere-
nu (także w 3d), pomiary do bliskich 
obiektów, przewidywanie wizur dla po-
miarów tachimetrycznych, wizualizacja 
stacji referencyjnych, prezentacja prac 
on-line dla zamawiającego na każdym 
etapie projektu, symulator nalotów foto-
grametrycznych czy obliczenia.

ŹRódłO: APOgeO

WiZuAliZAcJA W 4d
Amerykańska firma makai Ocean 

engineering udostępniła na swojej 
stronie internetowej bezpłatną demon-
stracyjną wersję nowej aplikacji voyager 
przeznaczoną do zaawansowanej wi-
zualizacji danych w trzech i czterech 
wymiarach. Pełna wersja programu po-
zwala wyświetlać w 3d m.in.: nume-
ryczne modele terenu, zdjęcia satelitar-
ne, dane ze skaningu laserowego, pliki 
kml, specjalistyczne dane naukowe, 

usługi Wms, a także tworzyć na ich 
podstawie animacje. Aplikacja po-
siada narzędzia analityczne – np. 
do mierzenia odległości czy genero-
wania wykresów. Jej producent za-
powiada, że w kolejnych wersjach 
będą one sukcesywnie rozwijane. 
Program przeznaczony jest dla syste-
mów operacyjnych Windows, mac 
Os X oraz linux.

ŹRódłO: mOe, Jk

 WyZnAcZ AZymuT 
Z gyRO X
Oferta produktów marki sokkia rozszerzyła się o gyRO X – no-

wy model nasadki żyroskopowej dla tachimetrów serii sokkia 
seTX. urządzenie wyznacza azymut z dokładnością 15̋ , podczas 
gdy jego poprzednik (model gPX) oferował 20 .̋ czas określenia 
północy wynosi 19 minut. Jak zapewnia producent, obsługa urzą-
dzenia jest prosta, nawet dla mniej zaawansowanych użytkowni-
ków. gyRO X dostępny jest w wersjach 1-, 2- i 3-sekundowej. 
nasadka żyroskopowa przeznaczona jest do precyzyjnego wyzna-
czania kierunku północy w miejscach, gdzie nie ma możliwości wy-
konania klasycznego nawiązania. może być więc stosowana w po-
miarach górniczych, kontroli i wytyczaniu kierunku wykopów tuneli 
i w innych sytuacjach, w których nie ma dostępu do punktów nawią-
zania ze znanymi współrzędnymi.

ŹRódłO: sOkkiA, Jk

 AutocAd civil 3d 2012 
PO POlsku
Autodesk oferuje polską wersję aplika-

cji AutocAd civil 3d 2012 – opro-
gramowania do tworzenia projektów 
z zakresu infrastruktury transportowej, 
wodnej i lądowej. Pozwala ono na szyb-
sze i prostsze modelowanie skompliko-
wanych obiektów 3d w odniesieniu do 
projektów transportowych i infrastruktu-
ralnych. nowa wersja zawiera zaktu-
alizowane narzędzia usprawniające 
edycję korytarzy, umożliwiając przy tym 
jednoczesną interakcję pomiędzy pla-
nem sytuacyjnym, profilem i przekrojami. 
dodatkowo użytkownicy mogą skorzy-
stać z oprogramowania Autodesk storm 
and sanitary Analysis 2012 stanowiące-
go teraz część pakietu, które zapewnia 
lepszą integrację z modelem civil 3d, 

ułatwiając przeprowadzenie dokładniej-
szej analizy wodnej we wcześniejszej fa-
zie procesu projektowania. Polska wersja 
obejmuje zarówno tłumaczenie interfejsu, 
jak i dodatkowe elementy zawartości do-
stosowane do naszego rynku – można je 
pobrać ze strony producenta. 

ŹRódłO: AuTOdesk


